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DETRAN SP

PERÍCIA CAUTELAR APROVADO
DADOS DO VEÍCULO

Data 10/01/2022
Placa FDN3E78
Marca/Modelo PEUGEOT/207HB XR
Cor CINZA
Ano 2013

Combustível ALCOOL/GASOLINA
Renavam 00481753443
Município PRAIA GRANDE
Km Atual 70141
Solicitante PARTICULAR PRAIA GRANDE

ANÁLISE DO VEÍCULO

CHASSI O número do chassi encontra-se SEM vestígios aparentes de adulteração

MOTOR O número do motor encontra-se SEM vestígios aparentes de adulteração.

CÂMBIO O número do câmbio encontra-se SEM visualização suficiente para fotografia.

VIDROS Todos os vidros são originais

LACRE DA PLACA O lacre da placa e/ou arame de fixação encontram-se SEM vestígios de violação.

ETIQUETAS ON LINE As etiquetas ON LINE encontram-se sem vestígios de violação.

Leilão : NÃO Sinistro: NÃO Roubo / Furto: NÃO Hist / RF: NÃO Restrição ADM: NÃO

Chassi no veículo 9362MKFWXDB008045 Chassi na Bin 9362MKFWXDB008045
Motor no Veículo 10DBSS0204696 Motor na Bin 10DBSS0204696
OBS AVARIA NA CAIXA DE AR. REPARO E OXIDAÇÃO NA TORRE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PRÓXIMO AO CHASSI E PARA-

LAMA INTERNO.
DIANTEIRA TRASEIRA PAINEL

CÂMBIO CHASSI MOTOR



CRED ESPECIAL

 
DATA: 10/01/2022        HORA: 13:01:16

CONFIDENCIAL P/ CNPJ: 08.881.426/0001-03

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO

PLACA FDN3E78 PROCEDÊNCIA NACIONAL

CHASSI 9362MKFWXDB008045  ( Normal ) Nº DO MOTOR 10DBSS0204696

RENAVAM 00481753443 TIPO AUTOMOVEL

COR CINZA ANO / MODELO 2012 / 2013

FABRICANTE PEUGEOT/207HB XR MUNICÍPIO / UF PRAIA GRANDE / SP

MARCA PEUGEOT/207HB XR CAP. PASSAG. 5

COMBUSTÍVEL ALCOOL/GASOLINA POTÊNCIA 82

CAP. DE CARGA Nao Informado ESPÉCIE PASSAGEIRO

CARROCERIA NENHUMA CAIXA CÂMBIO Não informado

EIXO Nao Informado EIXO AUXILIAR Nao Informado

EIXO TRASEIRO Nao Informado CILINDRADAS 1360

REMARC.CHASSI Nada consta PESO BRUTO 2.35

SITUAÇÃO CIRCULACAO ATUALIZAÇÃO

RESTRIÇÕES
QUEIXA DE ROUBO E FURTO VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA DE ROUBO/FURTO

RESTRIÇÃO 01 NADA CONSTA RESTRIÇÃO 02 NADA CONSTA

RESTRIÇÃO 03 RESTRIÇÃO 04

REGISTRO DE CONSULTAS DO VEICULO
EMPRESA AUTENTICA LAUDOS VISTORIAS E INSP. EM VEIC. LTDA - ME DATA 10/01/2022 UF SP

INFORMAÇÕES PÚBLICAS DE MERCADO

 
NAO CONSTA COMUNICAÇÃO DE VENDA  

NÃO FOI LOCALIZADO ALTERAÇÕES DAS CARACTERISTICAS !

COR MOTOR CHASSI COMBUSTIVEL

RENAJUD DETALHADO

 VEICULO NAO POSSUI RESTRICAO

RECALL DE VEÍCULO

 ( NAO ) EXISTE RECALL PARA O VEICULO

COMUNICADO / VENDA

KART VEICULO



GRAVAME
NOME FINANCIADO AGENTE

STATUS VEICULO SEM RESTRICOES ATIVAS NA BASE SNG

INFORMAÇÕES DETRAN - SP
MULTAS R$ 234,77 ULTIMO LICENCIAMENTO EXERCICIO 2021

IPVA NADA
CONSTA OBSERVAÇÕES EM DIA (O PRAZO MAXIMO PARA LICENCIAMENTO DE VEICULOS COM FINAL 8 E

31/10/2022)

RESTRIÇÕES
BLOQUEIO DE FURTO NADA

CONSTA
RESTRIÇÃO
ADMINISTRATIVA NADA CONSTA

RESTRIÇÃO
TRIBUTÁRIA

NADA
CONSTA RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA NADA CONSTA

RESTRIÇÃO
FINANCEIRA

NADA
CONSTA RESTRIÇÃO GUINCHO NADA CONSTA

INFORMAÇÕES / BASE ESTADUAL
MODELO PEUGEOT/207HB XR MUNICÍPIO / UF PRAIA GRANDE - SP
FABRICAÇÃO 2012 / 2013 COR CINZA
PLACA FDN3E78 RENAVAM 00481753443
CHASSI 9362MKFWXDB008045 MOTOR 10DBSS0204696

RESTRIÇÕES BASE ESTADUAL
DEBITO MUNICIPAIS 293,47 DEBITO IPVA 843,91
DEBITO RENAINF 0,00 DEBITO DER 0,00
DEBITO DERSA 0,00 DEBITO DETRAN 0,00
DEBITO LICENCIAMENTO 18/08/2021 DEBITO DPVAT
ADMINISTRATIVA NADA CONSTA JUDICIAL NADA CONSTA
TRIBUTARIA NADA CONSTA RESRENAJUD NADA CONSTA

RESTRIÇÃO 01 NADA CONSTA RESTRIÇÃO 02 NADA CONSTA
RESTRIÇÃO 03 NADA CONSTA RESTRIÇÃO 04 NADA CONSTA
RESTRIÇÃO 05 NADA CONSTA RESTRIÇÃO 06 NADA CONSTA

ULTIMO / LICENCIAMENTO 18/08/2021

TABELA FIPE
MODELO 207 XR 1.4 Flex 8V 3p MONTADORA PEUGEOT
VALOR R$ 23.632,00 COMBUSTIVEL ALCOOL/GASOLINA
ANO MODELO 2013 REFERÊNCIA Janeiro/2022

MODELO 207 XR 1.4 Flex 8V 5p MONTADORA PEUGEOT
VALOR R$ 26.152,00 COMBUSTIVEL ALCOOL/GASOLINA
ANO MODELO 2013 REFERÊNCIA Janeiro/2022

DECODIFICADOR
CHASSI 9362MKFWXDB008045 MARCA PEUGEOT
MODELO 207 MONTADORA PEUGEOT
VEÍCULO 207 VERSÃO
MOTOR 1.4 COMBUSTÍVEL ALCOOL/GASOLINA
Nº DE PORTAS ANO DE FABRIAÇÃO 2012
ANO MODELO 2013 REGIÃO GEOGRÁFICA BRASIL / PARAGUAI / COLOMBIA / URUGUAI
PAÍS BRASIL LOCAL DE FABRICAÇÃO BRASIL

INFORMAÇÃO DE SINISTRO

NADA CONSTA. 10/01/2022

OUTRAS INFORMAÇÕES DE SINISTROS

NÃO EXISTE INDICIO DE SINISTRO.



FAROL / PARECER TÉCNICO

FAROL principais características: 
 Verificação do veiculo nas Bases de Dados dos maiores provedores de informação do mercado, e fornecer uma análise prévia sobre o eventual risco de aceitação do veículo, indicando se o

mesmo seria de fácil, média ou difícil comercialização perante o mercado.
 Obs: Em alguns casos o veiculo poderá ter a aceitação saneada mediante emissão de laudo regulatório oficial ( padrão INMETRO ).

VENDA
DIRETA

NÃO EXISTE OCORRENCIA DE VENDA DIRETA PARA O VEICULO !

LEILÃO 01

NÃO EXISTE OCORRENCIA DE LEILÃO PARA ESTE VEÍCULO !

LEILÃO 02

NÃO EXISTE OCORRENCIA DE LEILÃO PARA ESTE VEÍCULO !

LEILÃO 03

NÃO EXISTE OCORRENCIA DE LEILÃO PARA ESTE VEÍCULO !

ÚLTIMOS / PROPRIETÁRIOS
ATUAL AMANDA IGNACIO TAUIL DA CRUZ ANTERIOR JOSIEL DA SILVA

NÃO FOI LOCALIZADO ALERTA DE ÓBITO

Estas informações são confidencias e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para orientação das transações comerciais do CNPJ:08.881.426/0001-03,
responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a legislação em vigor, incluindo a Lei 13.709/18 (Lei Geral

de Proteção de Dados - LGPD). A responsabilidade da Rede Cred Auto limita-se a transmitir fielmente as infomações sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados
públicas e privadas detentoras das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados

públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ:08.881.426/0001-03 . Em caso de dúvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. O CNPJ:08.881.426/0001-03
declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de averiguação de procedência do veículo,

servindo apenas como uma ferramenta de análise prévia e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O levantamento das informações
veiculares via consulta eletrônica jamais pode substituir a consulta do órgão oficial especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas

de forma "on-line" pelos órgãos públicos, instituições financeiras e seguradoras.

 

 FACÍL ACEITAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO PERANTE O MERCADO

ALERTA ÓBITO


